
EDITAIS Boa Vista, 29 e 30 de Julho de 2023 FOLHA BV  Edição 1029/2023 01

v

FOLHA BV

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comissão Permanente de Licitação - CPL 
Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ALE-RR 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 

A Assembleia Legislativa do Estado Roraima através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, regularmente designado pela 
Resolução N° 1294/2022 - SGP, de 10 de março de 2022, torna público que 
a licitação realizada no dia 28/06/2023, às 09 horas, na modalidade de 
Pregão Presencial N° 012/2023, Processo Administrativo Nº 389/2023, que 
objetiva a Contratação de empresa para prestação de serviço de 
comunicações móveis por meio de prestador de Serviço Móvel Pessoal 
(SMP), com fornecimento de dispositivos móveis do tipo smartphone e 
chips em comodato, para atender as necessidades da Assembleia 
Legislativa do Estado de Roraima – ALE/RR., deu-se por DESERTA. 
 

Boa Vista-RR, 28 de junho de 2023. 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Matrícula n° 25.575 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações1 
Resolução Nº 1294/2022 - SGP 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
1 Diário da ALE/RR Ed. Nº 3646 

  
 
 

MUNICIPIO DE BONFIM/RR 
RESULTADO DE FINAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023-SMSA, cujo objeto: Contratação de empresa para 
prestar serviços de locação de veículos para o atendimento das necessidades das equipes de 
Ações de Serviços de Vigilância em Saúde da rede municipal de saúde da Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento – SMSA da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, conforme PAM e 
Termo de Referência em anexo. 
 

LOTE ÚNICO 

LICITANTE VALOR  
ESTIMADO 

VALOR p/ 
 CONTRATAÇÃO 

 
Situação  

J. DOS SANTOS 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

R$ 171.600,00 
R$ 

159.960,00 
 

Homologada 
/Adjudicada 

 
ADJUDICADO  PELA SRA PREGOEIRA O OBJETO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGADO PELA 
AUTORIDADE O LICITANTE J. DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA - CNPJ Nº 
07.610.743/0001-22,pelo valor total de  R$ 159.960,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, 
NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 
 

BONFIM/RR, 28 DE JULHO DE 2023 
 

ROSICLEIDE RODRIGUES 
PREGOEIRA 

 
 

 
 

     
“BRASIL	‐	DO	CABURAÍ	AO	CHUÍ”	

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	BOA	VISTA	
COMISSÃO	PERMANENTE	DE	LICITAÇÕES	

	
 

	
Câmara	Municipal	de	Boa	Vista	

Palácio	João	Evangelista	Pereira	de	Melo	
Avenida Capitão Ene Garcês, 992  São Francisco  CEP 69.301-160  www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 
PROCESSO Nº: 02/2022 

FUNDO ESPECIAL/CMBV 
 

A Câmara Municipal de Boa Vista, torna público a prorrogação de Chamamento 
Público nº 001/2023, cujo objeto é aquisição de imóvel para instalação e funcionamento de 
setores administrativos, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. O 
prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será a partir de 31/07/2023 até as 
09h do dia 31/08/2023, a abertura dos envelopes dar-se-á às 10h do dia 31/08/2023. O edital se 
encontrará à disposição dos interessados na sala desta CPL/CMBV, localizada na Av. Ene 
Garcez, 992 – Palácio João Evangelista Pereira de Melo – Bairro:  São Francisco – CEP: 
69.301-160, Boa Vista /RR, em horário normal de expediente, a partir do dia 16/05/2023.  

 
 Boa Vista/RR, 28 de julho de 2023. 

 
 

Gleydismar Gomes Rodrigues 
Presidente da CPL/CMBV 

Portaria nº 368/2023  

  

 
 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
SÍNTESE COMPLEMENTAR DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022 

PROCESSO SEI Nº. 20101.009216/2022.23- SESAU 
 

A Pregoeira da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de 
Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna pública a 
Síntese Complementar da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO 
supracitado, cujo objeto é Eventual Aquisição de Materiais Médico 
Hospitalares Grupo 11 – Suporte Respiratório II, para atender as 
Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício de 2022, 
conforme ANEXO I. deste Edital; conforme discriminado a seguir: 
EMPRESA 01 => ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: nº 43.556.958/0001-76, ganhadora dos itens: 
19=R$ 99,26. perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 34.741,00.  
(trinta e quatro mil setecentos e quarenta e um reais); 
O valor global da Ata Complementar é de R$ 34.741,00.  (trinta e quatro 
mil setecentos e quarenta e um reais); 
A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados 
a partir da data da publicação desta Síntese. 
 
 

Boa Vista – RR, 28 de julho de 2023. 
 
 

(assinado eletronicamente) 
ANTONIA RALFSANNE AMORIM DE OLIVEIRA SILVA 
Pregoeira da Comissão Setorial de Licitações – CSL/SESAU-RR 

 
 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023. 

 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 285/2023, 
tendo por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA 
BALIZA/RR, conforme discriminação e quantitativo no anexo I do Termo de Referência”, nos 
termos da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente Lei n. 8.666/93. 
Abertura das Propostas:10/08/2023 às 08:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos 
interessados no endereço supra, horário: 8:00 às 13:30 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR.  
 

 
 

São João da Baliza/RR, 28 de julho de 2023. 
 
 
 
Republicado devido a erro de grafia na edição nº1028 da FOLHABV de 28 de julho de 2023. 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Pregoeiro 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL/PMC 
 

  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/PMC 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondim, s/ n°, Centro, Cantá-RR - CEP: 69.390-000 E-mail: cplcanta2124@gmail.com 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 004/2023-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2023/SEMEC 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio do Pregoeiro da 
Comissão de Permanente de Licitação - CPL/PMC, faz saber que na Licitação 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônico Nº 004/2023, oriundo do Processo 
Administrativo N.º 023/2023 - SEMEC/PMC, do tipo MENOR PREÇO, POR 
GRUPO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA AQUISIÇÃO 
DE SUPRIMENTOS (TONERS, CILINDROS, E TINTAS PARA IMPRESSORA DE 
TANQUE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ- RR, teve como vencedora do 
a Empresa: ANA PAULA N ALMEIDA LTDA- CNPJ 25.368.205/0001-55, pelo 
valor total de R$ 170.100,00 (cento e setenta mil e cem reais).  
 
 
 

Cantá/RR, 28 de julho de 2023. 
 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC 
Decreto nº 139/2023 

 
 

MUNICIPIO DE AMAJARI/RR 
RESULTADO DE FINAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR, torna público o resultado final da licitação 
do Pregão Presencial Nº 004/2023 – CPL, Proc. 030/2023 – SEMECD, cujo objeto:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE AMAJARÍ/RR. 
 

LO
TE 

SITUAÇÃO EMPRESA VALOR 
EST. 

VALOR 
CONTRAT. 

01 HOMOLOG
ADO/ADJU

DICADO 
SAT COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

 

R$ 
1.084.770,00 

R$ 
1.028.000,00 

02 HOMOLOG
ADO/ADJU

DICADO 

E P MELO 
CAMPOS R$ 770.490,40 R$ 762.980,00 

 

ADJUDICADO  PELA SRA PREGOEIRA O OBJETO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGADO 
PELA AUTORIDADE SUPERIOR AS LICITANTES: SAT COMERCIO E SERVIÇOS – 
CNPJ N° 01.221.604/0001-20, para o lote I, pelo valor total de R$ 1.028.000,00 (UM MILHAO 
E VINTE E OITO REAIS) e E. P. MELO CAMPOS – CNPJ Nº 42.094.148/0001-82, para o 
lote II, pelo valor total de R$ 762.980,00 (SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

 
AMAJARI/RR,  28 DE JULHO DE 2023 

 
REBECA JORDANY ROCHA SOUZA 

PREGOEIRA 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 102/2023-CL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 
 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito. 
MODALIDADE: Pregão Presencial 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
ENDEREÇO: PREFEITURA DE RORAINÓPOLIS 
DATA: 16 DE JULHO DE 2023 
 
Município de Rorainópolis–RR. Aviso de Licitação. Pregão Presencial Nº 022/2023. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GRAMA TIPO ESMERALDA, POR M² (METRO 
QUADRADO) A SER USADO NA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
ÁREAS VERDES DO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS/RR. A Pregoeira torna 
público que: às 10hrs: 00min do dia 16 de agosto de 2023 fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço - GLOBAL, de acordo com o que 
determina a Legislação Vigente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Pedro Daniel da Silva, nº 51, Centro - Prefeitura Municipal de 
Rorainópolis. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais nº 10.520/2002 e nº 
8.666/1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados no site do município: 
http://www.rorainopolis.rr.gov.br/ a partir do dia 01/08/2023. Maiores informações na 
Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura de Rorainópolis, no horário de expediente 
externo de 08h: 00min às 12h: 00min. 
 
Rorainópolis-RR, 28 de Agosto de 2023. 
 

DANIELY BEZERRA BONOMO 
Pregoeira PMR 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 

 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 20101.035416/2023.12 
 

A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR Eventual 
aquisição de uniforme específico para atender as necessidades da Central Estadual de Regulação Médica das 
Urgências. Enviar e-mail para cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de Cotação na 
sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  

 
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras informações 
pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-precos/cotacao-de-precos-
2023 
 

Boa Vista, 28 de julho de 2023. 

 
Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
 

O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do Pre-
gão Eletrônico n.º 22/2023 (Proc. Adm. n. 0008588-36.2023.8.23.8000). 
 
OBJETO: Formação de registro de preços para eventual aquisição de bens móveis permanentes 
para atender as diversas demandas do TJRR , conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 31/07/2023, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 10/08/2023, às 10h00min (horário de Brasília). 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br (95) 3198-4145 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
 
Todas as operações serão realizadas no Horário de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo código UASG n. º 925480. 
 
O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/ e pelo site 
cpl.tjrr.jus.br a partir do dia 31/07/2023 às 08h00min (horário local). 

 
Boa Vista/RR 28 de julho de 2023. 

 
Manoel Martins da Silva Neto 

Subsecretário Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 
 

                                                      
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023  

PROCESSO Nº023/2023-SEMEC 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, no uso de suas atribuições legais, e 
com fundamento no art. XIII, inciso VI, Decreto nº 10.024/2019 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93 e demais disposições que regulam a matéria, bem como a ata de realização 
exarada pela Comissão Permanente de Licitação, e de acordo com o Parecer da 
Assessoria Jurídica e Controle Interno desta Prefeitura, de que trata o Pregão 
Eletrônico nº 004/2023, do tipo MENOR PREÇO, POR GRUPO, cujo objeto é a 
Contratação de Pessoa Jurídica, para Aquisição de suprimentos (TONERS, 
CILINDROS E TINTAS PARA IMPRESSORA E TANQUE), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, da Prefeitura DE CANTÁ/RR, foi 
em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à 
lei e ao mérito, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO os itens do Processo 
Licitatório nº 023/2023, Pregão Eletrônico nº 004/2023, em favor da Empresa: ANA 
PAULA N ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 25.368.205/0001-55, vencedora dos itens 1 a 
10 do GRUPO I, Item 1 valor unitário R$ 90,00, item 2 valor unitário R$ 32,00, item 3 
valor unitário R$ 50,00, item 4 valor unitário R$ 70,00, item 5 valor unitário R$35,00, 
item 6 valor unitário R$60,00, item 7 valor unitário R$35,00, item 8 valor unitário 
R$35,00, item 9 valor unitário R$35,00 e item 10 valor unitário R$35,00, tendo com o 
valor total dos itens 1 a 10, do Grupo I R$ 170.100,00 (cento e setenta mil e cem reais) 
Publique-se e dê-se ciência.  

 
CANTÁ - RR, 24 de julho de 2023   

 
ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 

Prefeito Municipal. 
 

 

MUNICIPIO DE BONFIM/RR 
RESULTADO DE FINAL 

 
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR, torna público o resultado final da licitação do Pregão 
Eletrônico Nº 005/2023 – CPL, Proc. 031/2023 – SMED, cujo objeto:  A contratação de empresa para 
realizar serviços de transporte escolar para atender as necessidades da rede municipal de ensino da 
Secretaria Municipal de Educação e Desporto – SMED da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR 
 

LO
TE 

SITUAÇÃO EMPRESA QTD. 
ITEN

S 

VALOR EST. VALOR 
CONTRAT. 

01 HOMOLOGA
DO/ADJUDIC

ADO 

LEO R. NERY 
– ME  

2 R$ 
1.009.074,1

6 

R$ 
509.999,00 

02 HOMOLOGA
DO/ADJUDIC

ADO 

LEO R. NERY 
- ME 

2 R$ 
653.268,00 

R$ 
359.000,00 

03 HOMOLOGA
DO/ADJUDIC

ADO 

LEO R. NERY 
- ME 

2 R$ 
711.282,40 

R$ 
378.198,00 

 
RESULTADO FINAL: ADJUDICADO E HOMOLOGADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR O OBJETO DA 

LICITAÇÃO a empresa: LEO R NERY – ME - CNPJ:11.598.245/0001-89, para o Lote I, no valor total de 
R$ 509.999,00 (QUINHENTOS E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS), para o Lote II, 
no valor total de R$ 359.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS), para o Lote III, no 
valor total de R$ 378.198,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS), 
perfazendo o valor total para lote I, II E III R$ 1.247.197,00 (UM MILHAO, DUZENTOS E QUARENTA E 
SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SETE CENTAVOS). 

 
BONFIM/RR,  28 DE JULHO DE 2023. 

 
JONER CHEGAS 

                                                                                           PREFEITO 
 

 

 
 
 

ESTADO DE RORAIMA 
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023 – SESAU 
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  

 
PROCESSO SEI: 20101.011231/2023.12 – INTERESSADO: 
SESAU/RR – UASG 456961. O Pregoeiro da Comissão Setorial de 
Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Roraima, 
torna público e aos interessados em participar do Pregão supracitado, cujo 
objeto é a Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO GRUPO 6 - 
SISTEMA HEMATOPOIÉTICO E AGENTES IMUNIZANTES, para 
atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima no exercício 2023, de 
acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes 
do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do 
Certame Licitatório dar-se-á no dia 14/08/2023, às 9:30h (horário de 
Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos 
interessados a partir do dia 31/07/2023, através dos 
sites: www.gov.br/compras no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – 
AVISOS DE LICITAÇÕES, https://www.gov.br/pncp/pt-br: 
Contratações e no site www.saude.rr.gov.br no link: LICITAÇÃO – 
PREGÃO. 

Boa Vista – RR, 28 de julho de 2023.  

  
(assinado eletronicamente) 

RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO 
Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU 

(Decreto nº 18-P, de 12/01/2023, DOE/RR n° 4361 de 12/01/2023) 
 
 

 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023. 

 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, sediada na Av. Perimetral 
Norte, s/n – Centro – São João da Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo Administrativo nº 151/2023, 
tendo por objeto a “Contratação de empresa capacitada para prestar serviços de locação de veículos 
para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São João da 
Baliza/RR, conforme discriminação e quantitativo no anexo I do Termo de Referência”, nos termos 
da Lei 10.520/2002 e subsidiariamente Lei n. 8.666/93. 
Abertura das Propostas:09/08/2023 às 08:00 horas. O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos 
interessados no endereço supra, horário: 8:00 às 13:30 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da Baliza/RR.  
 
Republicado devido a erro de grafia na edição nº1028 da FOLHABV de 28 de julho de 2023. 
 

 
São João da Baliza/RR, 28 de julho de 2023. 
 
 
 

 
DAVI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS 

Pregoeiro 



EDITAIS Boa Vista, 29 e 30 de Julho de 2023 FOLHA BV  Edição 1029/2023 02

v

FOLHA BV

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o 
PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2023 processo nº 205/2023 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE LEITE PARA ATENDER O PROJETO LEITE NA 
MESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE IRACEMA-RR, apresentação de propostas e 
documentação dia 10/08/2023 as 08h:30min (horário local) EDITAL E 
ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na 
Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 
00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ. 

 
Iracema-RR, 28 de JULHO de 2023 
 

BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA 

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA 
 

AVISO  
EDITAL DE DESFAZIMENTO DE BENS N. 03/2023 

PROCESSO N. 952-25.2023.4.01.8013 - SJRR 
 

Objeto: Dar publicidade ao ato e ciência aos interessados de que a Seção 
Judiciária de Roraima emitirá Edital de Desfazimento de Bens Permanentes 
diversos, onde serão doados bens classificados como "antieconômicos". Data e 
Horário para envio de ofício: 28/07/2023 a 02/08/2023. Local: Seção Judiciária 
de Roraima, localizada na Av. Getúlio Vargas, 3999 – Canarinho - Boa Vista-RR 
(Seção de Material e Patrimônio – SEMAP) onde está instalada a Comissão 
Especial para Avaliação, Classificação e Desfazimento. Os interessados poderão 
retirar o Edital e seus anexos no endereço acima, no horário das 08h às 18h ou no 
site www.jfrr.jus.br e enviar ofício ao e-mail semap.rr@trf1.jus.br. Maiores 
informações pelo fone (095) 2121-4221. 

 
Boa Vista-RR, 27 de julho de 2023. 

 
  

Nílton Dall'Agnol 
Diretor da Secretaria Administrativa 

 
 

   

 

4ª VARA CÍVEL

  EDITAL DE CITAÇÃO DE CONSORCIO UNIVOLKS, COM O PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS.

O DR JARBAS LACERDA DE MIRANDA, MM Juiz de Direito Titular da 4.ª Vara Cível de Competência
Residual da Comarca de Boa Vista, Estado de Roraima, na forma da lei, etc...

Faz saber a todos que por este Juízo tramitam os autos do:

Processo nº: 0828304-95.2021.8.23.0010
Classe Processual: Procedimento Ordinário (Transmissão)
Autor(s): JOEL NONATO FREIRE DE SOUZA representado(a) por ALLAN KARDEC LOPES
MENDONÇA
Réu(s): CONSORCIO UNIVOLKS

 FINALIDADE: Expediu-se o presente edital, com prazo de 20 (vinte) dias, para CITAR a(s) parte(s) ré(s)
 CONSORCIO UNIVOLKS (CPF/CNPJ: 04.XXX.641/0001-53) , atualmente, em lugar incerto e não

sabido, para ficar ciente de que tramita a ação em comento, movida contra o(a)(s) mesmo(a)(s). Fica(m)
outrossim, ciente(s) de que o prazo para apresentação de defesa processual será de 20 (vinte) dias
fluindo da data de publicação em um jornal de grande circulação promovido pela(s) parte(s)
Promovente(s), uma única vez, dentro do Estado de Roraima, devendo ser juntada a publicação desta
nos 10 (dez) dias subsequentes à publicação preliminar deste Edital no DJE/TJRR, conforme
determinado. A defesa processual dar-se-à através de advogado(a) ou Defensor(a) Público(a), se for o
caso. Fica(m) a(s) parte(s) ré(s) advertida(s) que, após decorrido todos os prazos sem apresentação de
defesa, será decretada vossa(s) revelia e nomeado um(a) curador(a) especial para patrocinar vossa(s)
defesa(s), nos termos do artigo 257, incisos III e IV, do Código de Processo Civil.

E, para que chegue ao conhecimento do(s) interessado(s) e ninguém possa alegar a ignorância no
futuro, mandou o MM. Juiz expedir o presente, que será publicado e afixada uma via no mural de

 Eu, JOSE CLEAN DA SILVA SOUSA costume deste r. Juízo, na forma da lei. - Técnico(a) Judiciário(a), o
digitei, sendo ao final lavrado pela Serventuária abaixo subscrita.

Boa Vista-RR, 5/7/2023.

ALDENEIDE NUNES DE SOUSA
Diretora de Secretaria

 
SEDE DO JUÍZO: 4ª Vara Cível, localizado no(a) DO CENTRO CÍVICO, 666 - ,- Fórum Adv. Sobral
Pinto - 2º andar - Centro - Boa Vista/RR - CEP: 69.301-380 - Fone: (95) 3198-4717 - E-mail:
4vcivelresidual@tjrr.jus.br

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 L

ei
 n

º 1
1.

41
9/

20
06

Va
lid

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
rr.

ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ica

do
r: 

PJ
TE

S 
DY

4R
V 

82
KS

V 
39

V4
K

PROJUDI - Processo: 0828304-95.2021.8.23.0010 - Ref. mov. 42.1 - Assinado digitalmente por Jose Clean da Silva Sousa
05/07/2023: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Edital/Citação


